



خطر وقوع جنگ هسته‌ای وجود دارد

سرگئی ریابکوف اعلام کرد: مسکو نسبت به وضعیت پیش آمده درباره پیمان منع جامع آزمایش هسته‌ای نگران است و وضعیت در زمینه ثبات استراتژیک جهانی رو به نامساعد شدن است و خطر وقوع جنگ هسته‌ای وجود دارد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ناطقان؛ سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه اظهار کرد: ما نگران وضعیت پیرامون پیمان منع جامع آزمایش هسته‌ای هستیم. آمریکا بعد از مطرح کردن اتهامات غیرموجه در حق ما مبنی بر نقض این پیمان در جهت حفظ آمادگی سایت های خود برای ازسرگیری این قبیل آزمایش ها تلاش می کند.

وی اضافه کرد: وضعیت در زمینه ثبات استراتژیک جهانی رو به نامساعد شدن است و خطر وقوع جنگ هسته‌ای وجود دارد.

ریابکوف خاطرنشان کرد، وضعیت در زمینه ثبات استراتژیک رو به بدتر شدن است و متأسفانه این حقیقتی بی مناقشه است خطرات نیز زیاد می شوند و خطر وقوع جنگ هسته‌ای وجود دارد حتی اگر هیچ کس قصد ورود به نزاع هسته‌ای را نداشته باشد.

وی در همایشی امنیتی در مسکو گفت: ما شاهد انفجارهای منفی طی سال های اخیر به طور خاص هستیم و رویکردهای شرکای غربی ما منفعلانه تر و در برخی مواقع بسیار خصمانه تر شده اند.

ریابکوف افزود، شرکای غربی در عملکرد کانال های مذاکراتی مانع تراشی می کنند و به تخریب ساختار نظارت بر تسلیحات ادامه می دهند.

این دیپلمات روسیه خاطرنشان کرد، آمریکا به تاکتیک "تاخیر و کند عمل کردن" در مساله تمدید معاهده سلاح های هجومی استراتژیک "استارت" ادامه می دهد و آمادگی از خود برای بحث مشکلات پیرامون آن نشان نداده است.

وی درباره شروط کاهش سلاح های هسته‌ای گفت، روسیه معتقد است کاهش سلاح های هسته‌ای بدون اعمال محدودیت در زمینه دفاع موشکی غیرممکن است.

ریابکوف خاطرنشان کرد: ما در زمینه کنترل سلاح به حدی رسیده ایم که از این پس باید توانمندی های هسته‌ای کشورهای دیگر که این سلاح ها را دارند، به طور کامل مد نظر بگیریم.

وی ادامه داد، روسیه هیچ موشک میان برد یا کوتاه بردی را بعد از فروپاشی پیمان منع موشک های هسته‌ای میان برد (آی ان اف) آزمایش نکرده در حالیکه اقدام به آزمایش موشک زمین پایه کروزر با استفاده از آتش بار MK-41 آن هم تنها ۱۶ روز بعد از پایان اجرای این پیمان در دوم اوت گذشته کرده است.

این در حالی است که سازمان اطلاعات آمریکا معتقد است، موشک های کروزر روسیه که بردی نامحدود داشته و با سوخت هسته‌ای کار می کنند و خیلی زودتر از آنچه برنامه ریزی شده اند، به خدمت گرفته خواهند شد.